Tertio propter diuini iudicij reuerentiam quam multum est timenda: et firmam quam grauius puniendi sunt tales sacrilegi. In Act. v. Grauiissima facta est puniatio ananiam et saphiram quod honorum suorum que ecclesie deegerant preter aliquam sibi retinere voluerunt. Et de ibi. Si autem illi sic grauius puniuntur propter hoc puniuntur: scilicet peccate quod grauius puniuntur sunt quod a predecessoribus suis aut alijs deo et ecclesie concessum est sibi retinere per fraudulentiam suam voluerunt. Leuit. xij. macchabeus. qmiserunt obijt antiochus.

q. thesauros et vasa templi asportauerat. Et in passione Juliani martyris legitur: quod cum quidam tyrannus res ecclesie sancti iuliani spoliasset et admonitus a sacerdote reddere nollet: sed clericos cum tumultibus repulisset: cum venisset ad festum sancti / et magnam conuentionem faceret in mensa sederet: subito fulgur cum tonitruo de celo descendit: et eum intactis alijs peregrinavit. Et refert Petrus cluniacensis. quidam fuisse comitem mariscorum. qui presuerat rapere res marie ecclesiarum: qui in multis loca religiosa vastauerat: hic iudicio dei oblitus de die in die deterior efficiebatur. Cum autem in quadam sollemnitate in palatio suo resideret multis stipularius militibus et alijs diuersis ordinibus: irruit per ostium palatii quidam qui homo in equo insides et veniens ad dictum comitem: dicens quod habebat ei locum. qui surgente ille suppositus eum equum: et exiit per ostium palatii clamans coram suis omnibus. Inuare me. Militibus autem et civibus inuare non valentibus: per aera deportatus est: nec ultra reparauit. In cuius facti detestationem mirauerunt ostium per quod educatus est. Cum autem quidam propositus Rogerus noieus tempore dicitur petri: qui refert apertus dicitur ostium quasi necarium domui domini / cum et ipse esset martirum pro deo rex ecclesiasticarum et spoliator pauperum: aliquibus lapidibus remoratus / rapere a diabolo et per aera deportatus: dimissus est cadere: et fracto brachio et alijs membris: percussis viri seminibus emansit. Quicquam

autem in facto predicti comitis hanc etiam causam cum alijs addit. Ipse enim quidam multum iniuste occiderat: et bona eius iniuste occupauerat et heredes eius exheredabat. qui appuit ei remedium lit / admones ut saltem restitueret hereditibus suis ablata. qui cum aliquibus suorum hunc dixisset: hunc sonum et frivolum reputauerat. Tunc tercia vice terribiliter comminas assignavit ei die quod oportebat vellet nollet eum trahi alibi respondit. Tertio igitur illa die vocauit multitudinem armatorum: aliquibus amicis suis exponens visam et rogans ut si aliqua violentia viderent sibi fieri subueniret. Et postquam referre de raptu eius ut scilicet. Ex dicitur pariter quod abominandum sit esse sacrilegium: quod quicquid sit ois irreuerentia erga personas et loca sacra. et vniuersaliter erga quilibet res deo et ecclesie dicatas. Disceamus igitur vbius diuina et sancta reuereri: ut et nos tamen de mercedum in celis cum sanctis in perpetuum honorari. Amen.

Nota sequentia per statum clericali. Hieronymus ad damasum papam. Quicquam quod hinc clericus pauper est. Ambrosius. Non est minus criminis quam hinc tollere cum possis et abbas das indignitatem denegare. Bede. ad quendam canonicum. Eo cogit tibi si aliter seruias ut de altari viuas: non ut frena deaurata et stila emas. quod quod propter necessarium victum de altari retines tuam non est rapina: est sacrilegium est. Hec ille. Dicit autem Hostiensis in de furto interpretatio. Cum quod quod superest visum eorum quod de puertibus ecclesie viuunt qui tamen personis ibonellis vel diuitibus propter modum gloriarum et populi etiam sibi generis viri vel mulieribus bona ecclesie decedunt: debeat pauperibus: non sufficit restituere de talibus si habeat bona primonialia vel aliam de quibus de ecclesia ad dicitur nisi quoniam sibi subtraheret de necessarijs: vel quoniam expeditissent circa utilitatem ecclesie de bonis primonialibus vel aliam de quibus de ecclesia ad dicitur. Sed quod de illis quod bona ecclesie in necessarijs expeditur: et tamen ecclesie non deseruiunt: nunquam raptosus scilicet censetur. Rndet Alex. quod sic. quod ad hunc dicitur bona ut in ecclesia laborer. Si enim agricola deboraret et recipet promissa stipendia: non censetur dare sacrilegium est. Quid autem de focarijs et hinc turpibus quod pascunt de rebus ecclesie: nisi quod tenent ad restitutionem. Rndet Ray. quod sic. quod non remittit peccatum nisi restituat ablata.